

**ANUNȚ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ**

Privind achiziționarea: Materiale de construcție.

prin achiziție publică de valoare mică.

1. Denumirea autorității contractante Penitenciarul nr.7 -Rusca.
2. IDNO: 1007601000089
3. Adresa : s.Rusca, mun Hîncești
4. Numărul de telefon/fax 026967209;
5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante p7achizitii@anp.gov.md.
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP. p7achizitii@anp.gov.md

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună): Instituție cu statut special.

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri:

Nr d/o	Denumirea bunurilor solicitate	Specificația tehnică deplină solicitată, standarde de referință.	Cantita tea solicitat ă buc.	Preț pe unitate lei, fără TVA	Valoarea estimată fără TVA	
Lotul 1: Materiale de construcții.						
1	4410000-1	Baterie pentru lavuar	Dublu Apa calda-rece AN- 145	3 buc.	200,00	600,00
2		Baterie pentru lavuar	Ordinare	50 buc.	116,66	5833,33
3		Baterie	Apa caldă-rece pentru duș	5 buc.	475,00	2375,00
4		Set cap de duș cu furtun		20 buc	79,16	1583,33
5		Balama PLS aplicată COD 172002	Diametrul 35mm din metal (furnitură mobilă)	100 buc	5,00	500,00
6		Broasca usa cu minere CR 77313	Dimens iuni 81x108x19	4 buc	515,00	2060,00
7		Broasca usa	3B8- 6KII5/15 dimensi uni 137x145x65,5	2 buc	550,83	1101,66
8		Mecanizm cilindric (broască pentru lacăt)	70 mm	15 buc	75,00	1125,00

9	4410000-1	Mecanizm cilindric (broască pentru lacăt)	90 mm	20 buc	120,83	2416,66	
10		Adeziv pentru teracotă	500 kg	20buc	70,83	1416,66	
11		Fugă pentru teracotă	5 kg alb	5kg	33,33	166,66	
12		Fugă pentru teracotă	5 kg sur	5 kg	29,16	145,83	
13		Silicon	alb	10 buc	41,66	416,66	
14		Ermetic termorezistent	+1500 C	4 buc	83,33	333,32	
15		Hirtie abrazivă	A-120	10 m	100,00	1000,00	
16		Vopsea PF- 115bej	2,7 kg	3 buc	129,16	387,50	
17		Vopsea PF- 115 Albastru	2,7 kg	3 buc	129,16	387,49	
18		Vopsea PF- 115 Cafeniu	2,7 kg	3 buc	125,00	375,00	
19		Vopsea PF- 115 Alb	2,7 kg	4 buc	141,66	566,66	
20		Vopsea PF- 115 Negru	2,7 kg	4 buc	120,83	483,32	
21		Diluant 646	0,9 l	6 buc	41,66	250,00	
22		Plinte plastic	Stejar fumuriu L 2,5 m x Î 6,2cm x l 2 cm	50 buc	29,16	1458,33	
23		Set amătură pentru WC	aliment are de jos	10 buc	195,83	1958,30	
24		4410000-1	Set amătură pentru WC	aliment are dintr-o parte	5 buc	195,83	979,15
25			Set fixare WC	10x80	20 buc	20,83	416,66
26			Sifon pu chiuveta	C1015	10 buc	58,33	583,33
27			Vopsea polimeri medicinală	Sansiro 14 kg	10 buc	533,00	5330,00
28			cooler	colorex cafeniu	5 buc	31,66	158,33
29			cooler	colorex bej	5 buc	31,66	158,33
30			cooler	colorex sur	5 buc	31,66	158,33
31		cooler	colorex verde	5 buc	31,66	158,33	
32		Suruburi pe metal	Wspc 4,2x19mm	200 buc	0,3	60,00	
33		Diblu montare rapida	6 X 40	600 buc	0,33	199,99	

34		Rubiroid membrană bituminoasă	300 RPP-	10 buc	195,83	1958,33
35		Cablu VVG	3 x 2,5	100 m	15,83	1583,00
36		Cablu PVS	2 x 2,5	100 m	13,33	1333,33
37		Cablu canal PVH	2000m m x 12mm x 12 mm	10 m	9,16	91,6
38		Cablu canal PVH	2000m m x 20mm x 10mm	10 m	10,83	108,33
39		Cablu canal PVH	2000m m x 30mm x 20mm	10 m	23,33	233,33
40		Prize exterioare cu împământare	16 A 250v	10 buc	58,33	583,33
41		Tablou electric	1-2 modului	10 buc	20,83	208,33
42		Tablou electric	3-4 modului	10 buc	29,16	291,66
43		Întreprător automat	P1C25 A	10 buc	41,66	416,66
44	4410000-1	Întreprător automat	P3C40 A	5 buc	125,00	625,00
45		Cablu canal (gofra)	20 mm	50 m	2,91	145,83
Valoarea estimată totală fără TVA						42 721,84

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va selecta): pentru mai multe loturi.

10. Termenele și condițiile de livrare/prestare solicitate: : *la solicitarea beneficiarului, la adresa Penitenciarului nr. 7- Rusca, s.Rusca, r-nul Hîncești*

11. Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2024.

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare:

Nr. crt.	Criteriile de calificare și de selecție (descrierea criteriului/cerinței)	Modul de demonstrare a îndeplinirii criteriului/cerinței	Nivelul minim/obligativitatea
1.	Cerere de participare	Completat în conformitate cu anexa nr.7 din Documentația standard aprobată prin Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021- confirmată prin aplicarea semnăturii și ștampilei sau semnătură electronică.	Obligatoriu
2.	Declarație privind valabilitatea ofertei	Completat în conformitate cu anexa nr.8 din Documentația standard aprobată prin Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021. Termen de valabilitate a ofertei 30 de zile din data limită de depunere a ofertelor- confirmată prin aplicarea semnăturii și ștampilei participantului sau semnătură electronică.	Obligatoriu
3.	Specificații tehnice	Completat în conformitate cu anexa nr.22 din Documentația standard aprobată prin Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021- confirmată prin aplicarea semnăturii și ștampilei participantului sau semnătură electronică.	Obligatoriu

4.	Specificații de preț	Completat în conformitate cu anexa nr.23 din Documentația standard aprobată prin Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021- confirmată prin aplicarea semnăturii și ștampilei participantului sau semnătură electronică.	Obligatoriu
5.	Dovada înregistrării persoanei juridice	Certificat, decizie de înregistrare a întreprinderii/extras din Registrul de stat al persoanelor juridice-copie confirmată prin aplicarea semnăturii și ștampilei participantului sau semnătură electronică.	Obligatoriu
6.	Certificat de atribuire a contului bancar	Eliberat de banca deținătoare-copie confirmată prin aplicarea semnăturii și ștampilei participantului sau semnătură electronică.	Obligatoriu
7.	Certificat de efectuare sistematică a plății impozitelor, contribuțiilor.	Eliberat de Inspectoratul Fiscal (valabilitatea certificatului conform cerințelor inspectoratului fiscal al Republicii Moldova)-confirmat prin aplicarea semnăturii și ștampilei participantului sau semnătură electronică.	Obligatoriu
8.	Declarația de eligibilitate	Completată în conformitate cu anexa nr.2 din HG nr.870 din 14.12.2022- confirmată prin aplicarea semnăturii și ștampilei participantului sau semnătură electronică.	Obligatoriu
9.	Informații generale despre ofertant	Format liber-confirmat prin aplicarea semnăturii și ștampilei participantului sau semnătură electronică.	Obligatoriu

13. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (după caz, specificați dacă se va utiliza licitația electronică) licitație electronică în 3 runde cu pasul minim de 1%.

14. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz).

În situația identificării de către autoritatea contractantă a diferenței între suma prețurilor unitare și prețul total din Anexa nr. 23, grupul de lucru pentru achiziții urmează a lua în calcul prețul unitar fără TVA, iar suma totală va fi corectată corespunzător, fiind coordonată cu operatorul economic. Dacă ofertantul nu va accepta corecția acestor erori, oferta, în consecință, va fi respinsă.

În temeiul art.19 al.3 lit.d) din Legea nr.131/2015, privind achizițiile publice, Penitenciarul Nr.7-Rusca, va exclude din procedura de atribuire a contractului de achiziții publice orice ofertant în cazul prezentării informațiilor false sau neprezentării informațiilor solicitate de Penitenciarul nr. 7-Rusca în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție.

Prețurile pentru serviciile solicitate se indică în lei moldovenești, cu două cifre după virgulă;

15. Ofertele se prezintă în valută lei **MD**.

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului **cel mai mic preț și corespunderea specificațiilor tehnice solicitate.**

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum și ponderile lor: **nu sunt.**

Nr. crt.	Denumirea factorului de evaluare	Ponderea, %
1.	-	-

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: **conform SIA „RSAP”**

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare **ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA „RSAP”.**

20. Termenul de valabilitate a ofertelor **30 zile.**

21. Locul deschiderii ofertelor **SIA „RSAP”.**

Ofertele întârziate vor fi respinse.

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare **română.**

23. Alte informații relevante oferte alternative **nu se admit.**

Vicepreședintele grupului de lucru, Ivan HOLBAN

